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Платник єдиного податку, який самостійно визначив суму мінімального 

податкового зобов’язання до сплати та має будь-яку суму податкового 

боргу протягом двох послідовних кварталів, втрачає право на застосування 

спрощеної системи оподаткування.  

Нагадаємо, що 1 грудня 2024 року набрав чинності Закон України від 10 

жовтня 2024 року № 4015-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу 

України та інших законів України щодо забезпечення збалансованості 

бюджетних надходжень у період дії воєнного стану».   

Цим Законом передбачені зміни в оподаткуванні платників єдиного 

податку, а саме: підпункт 298.2.3 пункту 298.2 статті 298 Податкового 

кодексу України  

«Платники єдиного податку зобов'язані перейти на сплату інших податків і 

зборів, визначених цим Кодексом, у таких випадках та в строки»: 

доповнено підпунктом 81 такого змісту: 

«81) у разі наявності податкового боргу з єдиного податку у платника 

єдиного податку, який самостійно визначив позитивне значення різниці 

між сумою загального мінімального податкового зобов’язання та 

загальною сумою сплачених податків, зборів, платежів та витрат на оренду 

земельних ділянок за останній податковий (звітний) рік, на кожне перше 

число місяця протягом двох послідовних кварталів – в останній день 

другого із двох послідовних кварталів».  

 

 

 
Підписуйтесь на наші офіційні сторінки в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області: Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

 

При наявності податкового боргу з МПЗ протягом двох 

послідовних кварталів платники єдиного податку зобов'язані 

перейти на сплату інших податків і зборів 

 

https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/?notif_id=...
https://t.me/tax_gov_ua

